[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 07/2014

 Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de um local amplo para realização de eventos;

Que o Ginásio comporta um grande número de pessoas;
Que tanto os grupos de Trabalhadoras Rurais quanto os Grupos de Terceira Idade necessitam de um local para realizarem seus eventos e tradicionais festas;
Que as festas destas entidades promovem a integração da comunidade, trazendo benefícios para toda população;

Que é uma justa reivindicação dos Grupos de Trabalhadoras Rurais e da Terceira Idade, apresentamos a seguinte:

 Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, libere o Ginásio Municipal para Festas de Grupos de Trabalhadoras Rurais e grupos da Terceira Idade, após sua reforma ser concluída.

             Sala das Sessões, 03 de março de 2014.

  ________________________________
                                                 Paulinho Carlos Altermann
                                                         Vereador - PMDB
[image: image1.wmf]